gicus & *Mecklenburgensis*. Ad ingressum portae primum, Civium utrinque steterant Uxores, cultioribus ornatae indumentis, ad humillimè excipiendum Hospites Augustiores. Symphonias chori Musici certabant, cum hominibus Religiosis comprecantibus; Crux Domini praelata, osculo honorabatur: pompa per celebriores vias solennissimâ, ad Cathedrale deducuntur Templum. Sacra peraguntur reliqua, & his finitis, in hospitium magnificè paratum, factus transitus. Adstabant in conspectu Caesaris *Burgimagistri*, (liceat sic salutare eos ex Historico) cum cernuis Consulibus. Hos Imperator intuens: NON MEDIO-CRES, inquebat, VOBIS GRATIAS PERSOLVIMUS DOMINIS LUBECENSIBUS; QUI IMPERII HONORIBUS, PRO DEBITO OBSEQUIOSI NOS MAGNIFICE NUNC EXCEPSTIS! VENIMUS, VIDERE URBEM VESTRAM, VULTUS VESTROS, VESTRIS GRATULANTES PROSPERIS SUCCESSIBUS, COOPERARI HIS STUDENTES, COMMENDATIOREM HABITURI URBEM HANC INPOSTERUM, QVAE TALES EDAT VIROS, DIGNOS CAESARIS CONSILIO. O incomparabile elogium! O vocem, duplici triumpho dignam, quem mox tertius sequatur! Habet adeò, cur sibi gratuletur nobilis *Lubeca*, quòd à tot tantisque, tanto loco habita, affectu tanto culta sit Heroibus. Nam Caesar *Fridericus I. Leonis Saxonis* ereptam manibus

F

Impe-

Imperialem, è provinciali, Urbem fecit. (Anno 1182.) *Fridericus II.* postea interceptam, à potentiâ *Waldemari II. Regis Daniae*, auxilio vicinorum Principum liberavit, & Imperio asseruit Romano Urbem, (anno 1226.) beneficiisque novis, post priorum confirmationem, auxit: ut ab eo tempore, quantumvis duo eam hostes gravi premerent, terrestri ac maritimâ obsidione, Urbs Imperii permanserit. Nec temerè pronuntiavit excellenter meritis de *iure Lubecensi*, *Mevius*, in operis Juridici principio: LUBECAM, SANGVINE AC GLADIO ACQUISIVISSE PARITER ET CONSERVASSE PRIVILEGIA. Nec dubitabit unquam usquam, qui & praelium ad *Bornhovedam* ingens cogitaverit, pro *Lubecensibus* auspiciatissimum, & quae *Albertus Cranzius*, *Lerbeckius*, nec non *Stadensis* Abbas memorarunt; & his singulis accuratior, Vir sancti muneris, ac famâ inclytus, *Dn. Jacobus à Mellen*, in antiqva, media, & recentiori historiâ suâ Lubecensi, quam Seniori venerabili *Krechtlingio* inscripsit. Hujus praeclarissimo labori addimus compendium Historiae Lubecensis, à *Kirchringio* & *Müllero*, ante hos XX. quasi annos, cum laude editum: ut eò nobis provocare & inde observare liceat, quot fatis fuerit obnoxia *Lubeca*, propter tot incendiorum rabiem inprimis. Diis immortalibus paganus Scriptor *Florus*, ipso cladis nomine, quâ eos *Galli* affecerunt *Senones*, exsolvit gratias: *Pastorum casas*, inquam, *is ignis, illa flamma, paupertatem Romuli ab-*  
scon-

*scodit. Quid incendium illud egit aliud, nisi ut destina-  
ta hominum & commerciorum domicilio Civitas, non  
deleta, non obruta, sed expiata potius & lustrata videa-  
tur. Adeò difficile erat Vandaliae dare Caput, foe-  
deriqve Hansico. Nec enim coalescere hoc prius, quàm  
exacto tertio, post decimum à nato Servatore seculo,  
Alberti Austriaci imperio, in unum bonâ fide corpus  
potuit. Commissum moderamen, non dissentiente  
Caesare, à tot in Angliâ Londini, Flandriâ, Norwegiâ,  
Russiâ, Mercatorum suffragantibus Collegiis, Lube-  
cae, numerusqve Urbium Vandaliae, è primariis Ham-  
burgum, Rostochium, Stralsundia, Wismaria, & Lunda-  
burgum floruit. Ex eo domi pariter forisqve arduae  
res gestae, moles turrium exstructae plures, aedes li-  
gnae, stramineaqve tecta, in lapidea refecta, latiori  
transitu, figurâ rectiori, platearum ambitus, illustra-  
mentum peperere splendidum. Familiae Nobilium  
illustres ex Holsatiâ, Stormariâ, Wagriâ, coëmtis pas-  
sim domiciliis, Lubecam concesserunt, & Equestria  
pagorum atqve municipiorum praedia, dignitatesqve  
urbi attulerunt. Ab Alberto & Erico Saxoniae Duci-  
bus, Mollnense oppidum, nec non cum Praefecturâ,  
Castrum Bergedorpiense pignori opponebantur. Im-  
mittebat mare Balticum, ac dimittebat vela; cum na-  
vibus, res exterorum importatae, per Germaniam dis-  
pensabantur. Induit Lubeca claritatem tantam, ut in  
oculis ac ore maximarum veheretur ac ferretur Pote-  
statum. Movit fama Carolum IV. Imperatorem, ut  
cum*

cum *Isabellâ suâ* magnificentissimâ ingrederetur pom-  
pâ Urbem, ceu jam suprâ indicavimus. Quis igitur mi-  
retur, si dicamus, Urbium, in angulo isto littoris *Bal-*  
*tici*, Coronam & praesidium Imperii *Lubecam*, *Ferdi-*  
*nando II.* commendasse *Wallensteinium*; nec tot orna-  
tam frustra beneficiis ab aulâ Augustissimorum Cae-  
sarum fuisse. Ut haec singula exponam, instituti non  
permittit ratio; enumerare potiora liceat. *Jus Lu-*  
*becense* ipsum loquitur, non e quidem in aliquâ *Rolan-*  
*di Statuâ*; quam Civitates jaçant aliae, Imperiales et-  
iam non paucae, sub imaginariâ umbratilis quando-  
que potestatis formâ. Caveae inclusus, qui apud *Hal-*  
*lenses* est, non prodit, nisi quando criminale obtinet  
judicium. *Nordhusanus* atque *Halberstadiensis* non pa-  
lam in foro est, sed ad Curiae parietem inclinât. *Mag-*  
*deburgensis* & *Bremensis*, medio superbiunt in foro;  
*Brandenburgensis* auro quoque radiat. *Belgerensis* atque  
*Servestanus*, veteris vestigia ostentat famae. *Havensle-*  
*viensis* omnium maximè conspicuus, ex eqvo veluti  
jus dicit. *Göttingensis*, caeteris ferè religiosior, in Tem-  
plo, inter Divos Divasque sedem meruit. *Lubeca* ri-  
det simulacra Legum atque libertatis talia. De suis  
*Tacitus Romanis* scribit: *Apud nos Imperii jus valet; ina-*  
*nia transmittuntur.* Non inter maenia, nec intra la-  
pides duntaxat aliquod jus *Lubecense* clauditur: reda-  
ctum in Scripturam, à quâ coepit Curia, ad eam so-  
lam non restringitur; sed usu atque imitatione evaga-  
tum latius, implevit Civitates quoque exteras, in  
Pome-